Camara Municipal de Ibitinga
Estado de Sao Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, n® 563 — Centro — Ibitinga (SP) — Fone (16) 3352-7840 — CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

ATO DA MESA N2 196, DE 04 DE JANEIRO DE 2.024.

Estabelece o Cronograma de Execu¢do Mensal de Desembolso da Camara Municipal
da Estancia Turistica de Ibitinga para o exercicio de 2.024 (dois mil e vinte e quatro).

A Mesa da Camara Municipal da Estancia
Turistica de Ibitinga de acordo com a Lei
Organica do Municipio e do Regimento In-
terno, expede o seguinte ATO DA MESA:

Art. 12 Fica estabelecido no Anexo | deste Ato o cronograma de execu¢dao mensal de
desembolso da Camara Municipal da Estancia Turistica de Ibitinga para o exercicio de
2024 (dois mil e vinte e quatro), conforme estabelece o artigo 17 e 26 da Lei Municipal
n.2 5.521 de 28 de junho de 2023, que estabeleceu as Diretrizes Orcamentarias do ano
2024 (dois mil e vinte e quatro). A Lei Municipal n.2 5.597, de 13 de dezembro de 2023,
aprovou o Orcamento da Camara Municipal da Estancia Turistica de lbitinga com
dotagbes orcamentarias na importancia de RS 7.266.000,00 (sete milhdes, duzentos e
sessenta e seis mil reais).

Art. 22 Este Ato da Mesa entra em vigor na data de sua publicacao.

Ibitinga, de 04 de janeiro de 2024 (dois mil e vinte e quatro)

ADAO RICARDO VIEIRA DO PRADO JOSE NILSON VIANA
Presidente Vice-Presidente
EDSON FERNANDO INACIO CELIO ROBERTO ARISTAO
12 Secretdario 29 Secretério

Registrado na Secretaria da Camara Municipal da Estancia Turistica de Ibitinga, em 04
de janeiro de 2024 (dois mil e vinte e quatro).

Shirlei Henrique de Carvalho Ruedas
Diretora Legislativa
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Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo 091E-1937-44C3-C57E.




ANEXO |

CRONOGRAMA DE EXECUCAO MENSAL DE DESEMBOLSO — EXERCICIO 2024

(Conforme Art n2 17 e 26 da Lei de Diretrizes Orcamentarias n? 5.521 de 28/06/2023)

DOTACAO
INICIAL

DESEMBOLSO MENSAIS ACUMULADOS

ATE:

JANEIRO

ATE:

FEVEREIRO

MARCO

ABRIL

MAIO

ATE:

JUNHO

ATE:

JULHO

ATE:

AGOSTO

ATE:

SETEMBRO

ATE:

OUTUBRO

ATE:

NOVEMBRO

ATE:

DEZEMBRO

TESOURO

RECURSOS ORDI-
NARIOS

GERAL

PESSOAL E EN-
CARGOS SOCIAIS

4.190.000,00

340.000,00

340.000,00

340.000,00

340.000,00

340.000,00

340.000,00

340.000,00

340.000,00

340.000,00

340.000,00

340.000,00

450.000,00

OUTRAS DESPE-
SAS CORRENTES

1.446.000,00

120.000,00

120.000,00

120.000,00

120.000,00

120.000,00

120.000,00

120.000,00

120.000,00

120.000,00

120.000,00

120.000,00

126.000,00

INVESTIMENTOS

1.630.000,00

130.000,00

200.000,00

200.000,00

200.000,00

200.000,00

200.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

TOTAL DO OR-
CAMENTO -
2024

7.266.000,00

460.000,00

590.000,00

660.000,00

660.000,00

660.000,00

660.000,00

660.000,00

560.000,00

560.000,00

560.000,00

560.000,00

676.000,00

RESTOS A PA-
GAR

RECURSOS ORDI-
NARIOS

ATO DA MESA N° 196/2023- Recebido em 08/0172024 08:47:19 - Esfa € uma copia do original assinado digitalmente por Adéo Ricardo Vieira do |
Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o codigo 091E-1937-44C3-C57E

RESTOS A PA-
GAR

806.712,57

385.544,00

105.292,00

105.292,00

105.292,00

105.292,57

TOTAL DO CRO-
NOGRAMA

8.072.712,57

845.544,00

695.292,00

765.292,00

765.292,00

765.292,57

660.000,00

660.000,00

560.000,00

560.000,00

560.000,00

560.000,00

676.000,00
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